報道関係者各位

プレスリリース                              2018 年 7 ⽉ 18 ⽇

株式会社 BACON

「ねこ休み展」開催⽬前、初出展作家など最新情報公開！

⼈気作家のにゃんこまみれ⽴体作品や 3,333 名限定特典も

株式会社 BACON(べーこん)は、45 万⼈以上を動員した⼈気の猫クリエイターが集結する合同写真＆

物販展の「ねこ休み展」夏の本祭を、2018 年 7 ⽉ 27 ⽇(⾦)〜8 ⽉ 26 ⽇(⽇)に TODAYS GALLERY

STUDIO(東京・浅草橋)にて開催。この度、⼈気作家とのコラボ企画から癒しの⽴体作品の展⽰、

3,333 名限定の⼊場特典の詳細などの新情報が決定したのでお知らせいたします。

＊来場者特典は、3 周年にちなんで先着 3,333 名限定で⼤⼈気スター猫のホイちゃん柄のうちわをプ

レゼントいたします。

URL： http://tgs.jp.net/event/neko-break

＜トータルフォロワーは 300 万⼈超え！夏本祭限定作家も新登場！＞

年 2 回東京・浅草橋でのみ開催される本祭では、展⽰作品も新作ベースの内容に。総フォロワー数

300 万⼈を超える⼈気の参加クリエイターたちが夏らしい作品を約 300 点以上所狭しと展⽰予定。ま

た、新作家として、Twitter で 10 万⼈以上のフォロワーを誇る“みかんとじろう”(＠jirosan77)が初出

展・初展⽰で登場します。さらに、会場限定グッズは“魔法の国”をテーマにした Skog Marknad が描

くポップアップショップ第⼆弾や⼈気クリエイター灯さかす、福嶋吾然有らとスター猫のコラボグッ

ズなど⾒どころ満載です！

＜これが椅⼦！？いやいやベンチ！？癒し度 MAX のスター猫⽴体作品が新登場！＞

ぬいぐるみ作家 RUBIA-ARGYI からは、⼀匹ずつハンドメイドで縫い付けら

れた、にゃんこまみれの⽴体作品の展⽰も決定。会場内では、先着限定で何

匹縫い付けられているかを当てるプレゼント企画なども実施予定。(詳しく

は公式ページまで)

また、最新の“もふもふ”とさわれる猫ちゃんヘッドのインテリアふーちゃん

ver、どんぐり ver や⼈気のコラボぬいぐるみを本祭で限定発売します。

＜“⼈気作家 0313(＠zerosanichisan)”はスター猫ホイップ＆ふーちゃんとコラボが決定＞

初登場にして初コラボはどれも数量限定なので⾒逃せません！なかでも、ゴロンと寝そべるホイップ

が描かれたアクリルキーホルダーは、親指と⼈差し指に乗せると、まさにホイ主気分が味わえる逸品

です。

・⼿帳型スマホケース(iphone6/7/8 共⽤)  3,500 円

・通常タイプスマホケース         2,500 円

・アクリルキーホルダー                          600 円

■スター猫コラボシリーズ＆⼈気新作グッズ 第⼆弾が解禁！

＜Skog Marknad＞

スター猫とコラボして描かれる、ポップアップストアの第 2 弾の開催が決定！最新作のテーマは“魔法

の国”と題したオリジナルグッズを限定販売いたします。

・マスキングテープ 2 種        各種 850 円

・メモ帳 10 種            各種 450 円

・オリジナルトートバッグ      各種 3,500 円

・オリジナル⼱着付き クリアポーチ    3,000 円

＜灯さかす＞

⼈気のましまろうとコラボしたスター猫コラボ第 10 弾が新登場！

・ましまろう×ホイップ(第⼆弾)アクリルキーホルダー 限定 100 個   650 円

・ましまろう×アメカヌ(Riepoyonn)アクリルキーホルダー 限定 100 個  650 円

＜アップルココ＞

・おててぎゅっとうらちゃん 1,900 円

＜福嶋吾然有＞

描き下ろし最新作のなごむとコラボレートした新作グッズも登場！

・複製ポスター 限定 10 枚   3,500 円

・限定ミラー  各種     1,800 円

・マウスパッド 各種     1,800 円

※価格はすべて予定の税別価格です

■猫の抜け⽑作品も新たな領域に突⼊！？“猫型クローン”が登場！？

猫の抜け⽑で制作するアート作品が⼈気の rojiman は、新た

に等⾝⼤の猫作品に挑戦！愛猫“マル”の作品は今にも動き出し

そうな雰囲気に。抜け⽑ 100％で制作された珠⽟のアート作

品は、会場でお楽しみいただけます。

■公式図録は、雑誌⾵デザインの『ねこ休みマガジン』が新創刊！？

公式図録は、2018 年下半期バージョンに内容を⼀新。ファッション誌のよう

な、情報誌のようなどこか馴染みのあるような雑誌⾵のねこ休みワールド全開の

オリジナルデザインに。全作家の作品掲載はもちろん、おすすめグッズやコラム

ネタなど話題性も抜群です。

【参加アーティスト】
https://www.atpress.ne.jp/releases/160228/att_160228_1.pdf

【企画展概要】
企画展名： 猫の合同写真＆物販展「ねこ休み展 夏 2018」

開催⽇時： 2018 年 7 ⽉ 27 ⽇(⾦)〜8 ⽉ 26 ⽇(⽇) 11:00〜19:00

休館⽇ ： ⽉曜⽇ ［8 ⽉ 13 ⽇、20(⽉)は開館］

会場  ： TODAYS GALLERY STUDIO(〒111-0053 東京都台東区浅草橋 5-27-6 5F)

⼊場料 ： 500 円／3 歳以下は⼊場無料

出展者 ： 32 組

主催  ： 株式会社 BACON

URL  ： http://tgs.jp.net/event/neko-break

■TODAYS GALLERY STUDIO 公式オンラインストアオープン！
「TODAYS GALLERY STUDIO」は、2014 年 7 ⽉より東京都・浅草橋に実店舗を構え、企画展のオ

リジナルアイテムを販売してまいりました。今後は、実店舗に加え、ショップを通じて全国のお客様

に商品をお届けします。初回は会場でしか買えなかったコラボグッズのみのお取り扱いとなります。

URL  ： http://shoptgs.jp

■株式会社 BACON とは
国内・海外への質の⾼い展覧会の開催・提案・普及活動、集客数の増加、イメージの向上等を⽬的と

した展覧会企画の提案を⾏なっています。作家との交渉から内装、展⽰レイアウト、作品のプリン

ト、広告・宣伝にわたるまで、企画催事をプロデュースする。

URL： http://bacon.in.net

■TODAYS GALLERY STUDIO とは
2014 年 7 ⽉に浅草橋にてオープン。アートを発信することを⽬的に「曖昧☆美少⼥アート展」、「変

わる廃墟 VS ⾏ける⼯場夜景展」、「⿐ぺちゃ展」など主催企画を数多く⼿掛ける。2016 年 GW 開

催の「ふともも写真の世界展」では 20,000 ⼈以上の来場を記録。代表的企画の「ねこ休み展」は地

⽅開催含めて、開催 2 年で累計来場者数 45 万⼈を突破するなど、都内で⼀番話題のギャラリー。

2017 年 9 ⽉に名古屋にも常設ギャラリーをオープン。企画・⽴案はすべてクリエイティブディレクタ

ーの浅岡裕季が⾏う。 URL： http://tgs.jp.net

【このリリースに関してのお問い合わせ先】
株式会社 BACON 広報部 担当：浅岡(あさおか)

所在地： 〒111-0053 東京都台東区浅草橋 5-27-6 R-rooms5 階

TEL：03-5809-3917／FAX：03-5809-3929／Mail：asaoka@bacon.in.net

画像⼀括ダウンロード URLhttps://www.atpress.ne.jp/releases/160228/image160228.zip

参加アーティスト https://www.atpress.ne.jp/releases/160228/att_160228_1.pdf

英語版 PDF https://www.atpress.ne.jp/releases/160228/att_160228_2.pdf